
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28 июля 2023 г.  

Нефтекамск 

№ 65/11-5 

 

О регистрации Зиалтдинова Рашида Исмагиловича  

кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Комсомольскому 

избирательному округу № 16 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Зиалтдинова Рашида 

Исмагиловича кандидатом в депутаты Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, 

содержащихся в представленных им необходимых для регистрации 

кандидата документах, в соответствии со статьями 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 6 марта 2023 г. № 17/2-7 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва на территориальные избирательные комиссии» возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии Комсомольского 

избирательного округа № 16,  р е ш и л а: 

 

1. Зарегистрировать Зиалтдинова Рашида Исмагиловича, 1970 года 

рождения, образование высшее профессиональное, работающего 

генеральным директором общества с ограниченной ответственностью 

«Дельта-Н», проживающего в городе Нефтекамск Республики Башкортостан, 

выдвинутого избирательным объединением БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 



2 
 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Комсомольскому избирательному округу 

№ 16. 

Дата и время регистрации – 28 июля 2023 года 16 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зиалтдинову Рашиду 

Исмагиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Направить сведения о кандидате, в установленном Центральной 

избирательной комиссией Республики Башкортостан объеме, для 

опубликования в периодическом печатном издании «Красное знамя». 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте.  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 

 


